INDICAÇÃO Nº 905/2013
Solicita a colocação de iluminação pública nas ruas C e B (altura do lote nº 27, Jardim Dona Pina), paralelas com a Estrada da Caputera, no Bairro Vila Vilma, Distrito de Maylasky.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à colocação de iluminação pública nas ruas C e B (altura do lote nº 27, Jardim Dona Pina), paralelas com a Estrada da Caputera, no Bairro Vila Vilma, Distrito de Maylasky.
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido tendo em vista que este Vereador foi procurado pelo Sr. Paulo e pelos demais moradores locais, que reivindicaram a instalação de iluminação pública para o Jardim Dona Pina, haja vista que não existe nenhum bico de luz, conforme fotos que seguem em anexo, e isto vem tirando a paz e a tranquilidade dos moradores.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 13 de maio de 2013.

ADENILSON CORREIA

(MESTRE KALUNGA)
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 13/05/2013 - 13:48:28 03718/2013
/vtc
Leitura em Plenário

Na 16ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 20/05/2013

WELLINGTON FIGUEIREDO FERREIRA

2º Secretário